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Nr 32.

Av herrar Bergqvist och Asplund, örn pension åt småskol
lärarinnan Edi Sofia Knuuti.

Småskollärarinnan Edi Sofia Knuuti, vilken under 151/2 års tid varit an
ställd som lärarinna vid mindre folkskola dels inom Korpilombolo och dels 
inom Gällivare skoldistrikt i Norrbottens län, blev på grund av sjukdom från 
och med höstterminen år 1928 utan anställning. Skolrådet i Gällivare beslöt 
den 22 januari 1929 hos statens pension sanstalt göra framställning örn 
pension åt nämnda lärarinna, som enligt skolrådets förmenande med all 
sannolikhet ådragit sig sjukdomen under tjänstgöring i svåra klimatiska för
hållanden.

Denna hemställan blev emellertid icke bifallen.
Över pensionsanstaltens beslut i ärendet anfördes av skolrådet underdåniga 

besvär, men dessa lämnades av Kungl. Majit utan avseende.
Ehuru gällande bestämmelser, såsom av handlingarna framgår, lade hin

der i vägen för lärarinnan Knuutis pensionering i vanlig ordning, synes dock 
billigheten tala för att hon icke helt och hållet lämnas utan understöd, då 
hon nu är oförmögen till arbete. I liknande fall har riksdagen vid en mängd 
tillfällen trätt emellan och beviljat särskilda pensioner åt personer, som 
tjänat det allmänna men icke uppfyllt alla villkor för erhållande av pension 
enligt härför givna bestämmelser.

Med hänsyn till de ömmande omständigheterna i här föreliggande fall 
torde starka skäl få anses tala för att riksdagen behjärtar Knuutis ställning.

Beträffande det belopp, som må anses skäligt som pension åt henne, kan 
någon tvekan råda, men jag anser mig böra föreslå 600 kronor för år.

För styrkande av härovan lämnade uppgifter hänvisas till efterföljande 
bilagor.

Med åberopanle av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte bevilja f. d. lärarinnan vid mindre 
folkskola Edi Sofia Knuuti en pension av 600 kronor för år 
eller eljes det belopp vederbörande utskott kan finna skäligt 
föreslå, att utgå från och med år 1932.

Stockholm den 19 januari 1932.

O. Bergqvist. C. I. Asplund.
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Avskrift.
Bilaga 1.

Länslasarettet,
Gellivare.

Fröken Edith Sofia Knuuti, 38 år, har sedan 1925 lidit av asthma bron- 
chiale och har varit arbetsoförmögen på grund av denna sjukdom sedan 28 
januari 1925. Patienten torde svårligen fullständigt kunna befrias, från sin 
sjukdom, så att hon åter blir arbetsförmögen. Olika läkare och å olika 
lasarett ha försökt att bota patienten med alla nu brukliga metoder och 
mediciner. Någon liten förbättring har erhållits, men är patienten fort
farande fullständigt arbetsoförmögen.

Intygas härmed på heder och samvete.
Gällivare 2/1 1932.

B. Fernström, 
las. läk.

Avskrift.
Bilaga 2.

Åldersbetyg.
Att småskollärarinnan Edi Sofia Knuuti i Killingi är född den 15 juni år 

1893 (nittiotre) i Karl Gustafs församling i Norrbottens län, betygar Gellivare 
församling i Norrbottens län den 30 december år 1931.

Per Rylander, 
ständig adjunkt.

Avskrift.

T jänstg äring sbetyg.
Bilaga 3.

Lärarinnan Edit Sofia Knuuti, vilken i egenskap av småskollärarinna 
tjänstgjort vid fasta mindre folkskolan i Kivijärvi inom Korpilombolo skol
distrikt i Norrbottens län sedan den l/l 1913 till den 29/8 1917, har under 
denna sin tjänstgöring gjort sig förtjänt av följande vitsord: för under
visningsskicklighet med utmärkt beröm godkänd, för förmåga att i skolan 
upprätthålla ordning och att i övrigt leda ungdomens uppfostran med ut
märkt beröm godkänd, för nit berömlig, för vandel hedrande.

Korpilombolo den 8 juli 1918.
Å skolrådets vägnar:

C. O. Petterssån, 
ordförande i Karpolombolo skolråd.

Avskrift.

Tjänstgöringsbetyg.
Bilaga 4.

Edi Sofia Knuuti, vilken i egenskap av t. v. anställd skollärarinna tjänst
gjort vid Risträsk, Torasjärvi, Sarvisvaara och Killinge m. fl. skolor inom 
Gellivare församling i Norrbottens län från och med 10/9 1917 till och med
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denna dag har under denna sin tjänstgöring ådagalagt: med utmärkt beröm 
godkänd undervisningsskicklighet, med utmärkt beröm godkänd förmåga att 
i skolan upprätthålla ordning och att i övrigt leda ungdomens uppfostran, 
berömligt nit samt hedrande vandel; det varder såsom tjänstgöringsbetyg at 
Edi Sofia Knuuti härigenom meddelat.

Gellivare församling i Norrbottens län den 20 maj år 1925.
Å skolrådets vägnar:

Hj. Westeson, 
ordförande i Gellivare skolråd.

Avskrift.
Bilaga 5.

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde 
med Gellivare skolråd den 22 januari 1929.

§ I-
Beslöt skolrådet ingå till Statens Pensionsanstalt med anhållan örn utbe

kommande av tjänstepension på grund av sjukdom åt småskollärarinnan 
Edi Sofia Knuuti och då sjukdomen med all sannolikhet uppkommit under 
tjänstgöring i svåra klimatiska förhållanden, ville skolrådet tillstyrka hel
pension eller så hög som möjligt.--------------------------------------------

Som ovan:
Hj. Westeson, 

ordf.

Rätt utdraget ur det justerade protokollet, betygar:
Hj. Westeson.

Bilaga 6.
Avskrift.

Till Skolrådet i Gällivare skoldistrikt.
Hos Statens Pensionsanstalt har Ni anhållit örn beslut angående den rätt 

till pension, som vid avgång från tjänsten må tillkomma förra lärarinnan 
vid mindre folkskola i Gällivare skoldistrikt Edi Sofia Knuuti.

Som med hänsyn till vad handlingarna i ärendet innehålla det icke synes 
föreligga någon omständighet, som enligt pensionsanstaltens reglemente den 
18 juni 1926 kan berättiga henne att erhålla genast börjande tjänstepension, 
har anstalten funnit sig förhindrad att tilldela henne pension.

Tillika meddelas, att den, som med detta beslut icke åtnöjes, må däröver 
hos Konungen anföra besvär, vilka skola vid talans förlust hava inkommit 
till ecklesiastikdepartementet före klockan tolv å trettionde dagen efter er
hållen del av beslutet.

Stockholm den 8 februari 1929.
And. Lindstedt.

Carl Widström. E. S. Heurlin.
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Avskrift;

Kungl. Ma,j:ts
Bilaga 7.

utslag på de besvär, skolrådet i Gällivare skoldistrikt i under
dånighet anfört över statens pensionsanstalts den 8 februari 1929 
meddelade beslut i fråga om lärarinnan Edi Sofia Knuutis pen- 
sionsrätt; över vilka besvär pensionsanstalten och medicinalsty
relsen avgivit underdåniga utlåtanden; givet i Regeringsrätten den 
2 oktober 1929.

Efter av Edi Sofia Knuuti hos skolrådet gjord ansökning, vid vilken 
fogats bland annat dels meritförteckning, utvisande att hon, "sorn är född 
den 15 juni 1893, varit anställd som lärarinna vid mindre folkskola inom 
Korpilombolo skoldistrikt från och med vårterminen 1913 till och med vår
terminen 1917 samt inom Gällivare skoldistrikt från och med höstterminen 
1917 till och med vårterminen 1928, dels ock tre läkarintyg, ingick skolrådet 
till pensionsanstalten med en den 23 januari 1929 dagtecknad framställning, 
i vilken hemställdes, att, da Edi Sofia Knuuti till följd av sjukdom (astma 
och neurasteni), som hon måste anses hava ådragit sig i utövningen av sin 
tjänst, sedan den 1 februari 1925 varit och för framtiden vore oförmögen 
till tjänstgöring, hon matte förklaras berättigad till den pension, som med 
hänsyn härtill borde tillkomma henne.

1 en ytterligare till pensionsanstalten insänd skrivelse meddelade skol- 
r.. et bland annat följande: Edi Sofia Knuuti hade varit anställd under 
läsåret 1917—1918 på viss tid, från och med höstterminen 1918 till och med 
vårterminen 1926 tills vidare samt på grund av omorganisation av den skola, 
där hon dittills varit anställd, under läsåren 1926—1927 och 1927—1928 
ånyo på viss tid vid annan skola än den nämnda. Efter slutet av vårterminen 
1928 hade hon pa grund av sin sjukdom ej erhållit nytt förordnande.

Genom överklagade beslutet yttrade pensionsanstalten: Som med hänsyn 
till vad handlingarna i ärendet innehölle det icke syntes föreligga någon om
ständighet, som enligt pensionsanstaltens reglemente den 18 juni 1926 kunde 
erättiga Edi Sofia Knuuti att erhålla genast börjande tjänstepension, funne 

sjg anstalten förhindrad att tilldela henne pension.
Häri har skolrådet i underdånighet sökt ändring.

Kungl. Maj:t har i nåder låtit sig föredragas ovanberörda underdåniga 
besvär och finner ej skäl att göra ändring i statens pensionsanstalts beslut. 
Det vederbörande till underdånig efterrättelse länder.

Under Kungl. Maj:ts sekret:
(sigill)

iGustaf Breitholtz.


